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Men at dette ikke er skeet — min Opfattelse
af Forholdet har altsaa været ganske rigtig —

forhindrer ikke, at det, der er skeet, er rigtigt;
thi ellers vilde paa Finantslovene eller i det

mindste paa een Finantslov nogle af disse
Punkter, som udgjøre Summen 9,600 Rd.,
have været Poster opførte paa selve Finants-
loven. Det er kun Voteringen, som optages
paa den trykte Finantslov, der kommer i Be-
tragtning«i Forbindelse med den hele For-
handling og de- her skeete Udtalelser; det er det

Afgjørende , Vi ville ikke ved nogetsomhelft
Ændringsforslag til 3die Behandling, saavidt
jeg kan skjønne, komme til at gjøre Forholdet
klarere; vi kunne ikke komme til-at stille denne
Sum af 9,600 Rd. friere end der staaer,paa
Finantsloven, idet den staaer til »Landbovæse-
nets Fremme«, uden at der nogensomhelst Be-

tingelse er bundet til den, og jeg er overbeviist
om, at man paa ingen Maade har paatænkt,
at disse forskjellige jtem skulle ved Revisionen
ansees, som om de have været udtalte som bin-

dende; thi dersom dette havde været Tilfældet, da

havde vi jo for længe siden vidst, at der

var en Skole, som ikke længere existerede,
og hvortil der dog aarligt blev opført No-
get; saa Lidet har alt de enkelte Poster bin-
dende Betydning,» at Ministeriet aarligt har
havt denne Sum i sin Haand, uden at Sko-
len har været der. Ja, jeg vil endogsaa gaae

videre; jeg vil paatage«mig igjennem Regn-
skaberne at- bevise, at der er skeet Afvigelser fra
de Summer, som have været opførte i de op-
lysende Bilag Dette er passeret som rigtigt,
man har ikke bevilget nogle af disse enkelte
Summer som» bindende, nei, ikke paa nogen
Maade. Der er ingen Mand, der med Fi-
nantsloven i Haanden kan komme frem og
sige: Jeg vil f. Ex. have saa og saa Meget til

Træplantning eller Skovbrug, da der dog for
Jylland er bevilget Penge dertil. Der er in-;
gen Mand, der kan sige dette; thi om Pen-
gene ikke bleve brugte, har Ministeren dog-in-
gen Ansvarlighed for at have undladt det.
Det er en Bevillingsmyndighed, der er given
ham; men der er ingen Forpligtelse for ham
til at afbenytte den, saa jeg er overbeviist om, at
der deraf hverken kan opstaae Vanskelighed
eller Tvivl, og hvis Nogen dog skulde have

Tvivl og til 3die Behandling vil stille Æn-
dringsforslag, som kunne gjøre det klarere,
at Ministeren har fri Raadighed over det

hele bevilgede Beløb, da skal Jngen glæde
sig mere derover end jeg; thi jeg, holder
mig overbeviist om, at-en Deel af de specielle
Betegnelser ere lidet heldige, -og jeg skulde ønske,
at den høitærede Minister kunde ashjælpe det.

Jeg er saaledes overbeviist om, at en Deel
af det, som saaledes gives til Planteskolerne,
ligesaa godt kunde være givet til Biavlens
Fremme; men det. er Ministeriets Sag at gaae
videre ind paa dette Grundlag, at lade, sig
trænge udover de 9000 Rd. igjennem saadanne

enkelte Forlangender; det er det, vi ikke skulle.
Vi gaae løs paa fra Udvalgets Side at holde
alle den Art Summer, der.paa den Maade
stilles til Ministeriets Raadighed, indenfor en
vis bestemt Grændse» Naar. Ministeriet for-
søger igjennem Bevilgelsen af specielle Poster
at tilvende sig større Summer, da maae vi
modsætte os. —

Ordførerem De sidste Ord, som den

høitærede Minister brugte, tale, saavidt jeg
kan skjønne, i høi Grad for- den Opfattelse,
som den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts
andenc Valgkreds (Tscherniug) «og jeg have.
Den høitærede Minister sagde,, at det hidtil
har været Skik her, at man voterer ikke alene
i Henhold til, Finantsloven,-men iHenhold til
de. trykte Underbilag- og«Forhandlingerne her i
Salen. Ja — saaledes bliver det klart, hvor-
ledes Sagen staaer netop efter vore Ud-
talelser, Notabene naar man tager det
Altsammen som en Heelhed; thil river man en
enkelt Deel ud af Sammenhængen »og holder
den frem for Thingets Øine, da skyder man

Sagen fra sig; men tager man vore Udtalelser
som en Heelhed, da vil det fremgaae af For-
handlingerne, at vi have opfattet det saaledes,
at hele Summen staaer til ’Ministeriets frie
Raadighed, uden zat det er bunden ,til enkelte
bestemte Conti. Det er vel sandt, at naar man

af Forhandlingerne udtager en enkelt Deel,
navnlig de Ord, sont staae i LEndringsforslas
gene om de enkelte Punkter, som der foreslaaes
at stemme imod, at da kan det ikke betragtes
anderledes, end at man stemmer imod en For-


